Oświęcim, dnia  29.02.2016r.
ZOZ/ DZP/ 271/ 3/ II/ 2016
DO  WSZYSTKICH  WYKONAWCÓW

DOTYCZY: PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO NA WYKONANIE DOKUMENTACJI PROJEKTOWEJ I MONTAŻ WINDY W PAWILONIE NR III – WYKONANIE ROBÓT BUDOWLANYCH WRAZ Z MONTAŻEM WINDY
Zamawiający – Zespół Opieki Zdrowotnej w Oświęcimiu, ul. Wysokie Brzegi 4, 32-600 Oświęcim, odpowiadając na pytania Wykonawców informuje:
Pytanie nr 1: Czy Inwestor przewiduje wprowadzenie zapisu do umowy pkt. 11 - gwarancja roboty budowlane  - gwarancja i rękojmia 5 lat urządzenia – gwarancja  wg producenta .
Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje wprowadzenia zapisu do umowy pkt. 11. Gwarancja na roboty budowlane, jak również na urządzenia powinna wynosić 60 miesięcy.
Pytanie nr 2: Czy Inwestor przewiduje, we własnym zakresie, podpisanie umowy serwisowej na obsługę windy począwszy od odbioru końcowego robót?
Odpowiedź: Zamawiający przewiduje, we własnym zakresie, podpisanie umowy serwisowej na obsługę windy, począwszy od daty odbioru urządzenia przez UDT.
Pytanie nr 3: Pozycja przedmiarowa 2.21 – proszę o podanie parametrów,  typu wentylatorów opisanych w pozycji.

Odpowiedź: Zakres robót obejmuje jedynie zmianę lokalizacji przełączników sterujących zasilaniem wentylatorów (wentylatory istniejące).

Pytanie nr 4: Czy Inwestor przewiduje przenoszenie szaf pracowniczych we własnym zakresie w pomieszczeniu  034 ?
Odpowiedź: Nie, szafy przenosi Wykonawca w uzgodnieniu z Zamawiającym w zakresie stanu i wyposażenia pomieszczeń przekazywanych do wykonania robót budowlanych.
Pytanie nr 5: Prosimy o udostępnienie zestawienia stolarki aluminiowej zakreślonej w pozycji przedmiarowej 1.103 .
Odpowiedź: W projekcie nie występuje konieczność zabudowy stolarki aluminiowej. Pozycję należy wyłączyć z oferty.
Pytanie nr 6: Czy Inwestor przewiduje wykonanie montażu istniejącego oraz montaż nowego sufitu podwieszonego ? Jeżeli tak, to prosimy o podanie pozycji oraz ilości przedmiarowych , typ i wymiar sufitu podwieszonego.

Odpowiedź: Sufity podwieszone z płytk GK- 12,5 mm na ruszcie z profili stalowych występują jedynie w kondygnacji 1 piętra. Do wyceny przyjąć następujące ilości, wynikające z projektowanego powiększenia powierzchni nowego szybu oraz niezbędnej ingerencji w stan istniejący:

- demontaże: 7,26 m2

- odtworzenie: 3,03 m2
Pytanie nr 7: Brak w przedmiarze pozycji dotyczących:

- demontażu instalacji istniejącego dźwigu wraz z tablicą rozdzielczą na poddaszu

- demontażu gniazd bezpiecznikowych w tablicy rozdzielczej na parterze. Ile ich jest?

- zabudowy w rozdzielni na parterze 3-biegunowego rozłącznika bezpiecznikowego SPX NH000 125A z wkładkami 63A stanowiącego zabezpieczenie obwodu zasilającego nowy dźwig szpitalny.

Czy Inwestor przewiduje wykonanie ww prac? Jeżli tak, to prosimy o podanie pozycji oraz ilości przedmiarowych 
Odpowiedź: - demontaż gniazd bezpiecznikowych bezpiecznikowych tablicy rozdzielczej maszynowni na poddaszu i w głównej tablicy rozdzielczej parteru – do demontażu i likwidacji przewidziana została cała instalacja zasilania istniejącego dźwigu; ująć w pozycji 4.1. 
- montaż rozłącznika bezpiecznikowego w głównej tablicy rozdzielczej parteru – do wykonania zgodnie z projektem instalacji elektrycznych ująć w pozycji 4.1. lub dodać do elementu 3.
Pytanie nr 8: Proszę o udostępnienie schematu istniejącej rozdzielni parteru w której ma zostać zabudowane zabezpieczenie nowego dźwigu.

Odpowiedź: Dla potrzeb projektowania dokonano oględzin wyposażenia tablicy, stwierdzając możliwość montażu rozłącznika. Zasilanie dźwigu nie ingeruje w układ obwodów tablicy głównej.
Pytanie nr 9: Proszę o udostępnienie rysunku rzutu I piętra instalacje elektryczne. Na pierwszym piętrze wykonany jest sufit podwieszany. Czy związku z wykonywaną przebudową pomieszczeń sufit ten wraz z oprawami oświetleniowymi będzie demontowany i ponownie montowany? 
Czy w pozostałych pomieszczeniach na poszczególnych kondygnacjach oprawy oświetleniowe pozostają  bez zmian

Odpowiedź: W projekcie przedstawiono zakres przebudowy instalacji elektrycznych 1 piętra. Projekt nie przewiduje zmian w układzie i rozmieszczeniu opraw oświetleniowych, a jedynie lokalne zmiany montażu przełączników, wynikające ze zmiany usytuowania drzwi do pomieszczeń, co zawarto w części elektrycznej projektu.
Pytanie nr 10: Pozycja przedmiarowa 1.100  – określono drzwiczki rewizyjne w ilości 3szt , na rysunku A07 są 4szt., proszę o podanie właściwej ilości.

Odpowiedź: Prawidłowa ilość wynosi 4 szt.
Pytanie nr 11: Czy Inwestor przewiduje demontaż i montaż posadzki z wykładziny winylowej? Jeżeli tak, to prosimy o podanie pozycji oraz ilości przedmiarowych.
Odpowiedź: W ofercie należy przewidzieć:

- zerwanie posadzek winylowych w zakresie niezbędnym do prawidłowego wykonania robót stanu surowego w ilości 16,78 m2

- ponowne ułożenie wykładziny z nawiązaniem do posadzek w poszczególnych pomieszczeniach w ilości 7,08 m2

Podane w przedmiarze demontaże i odtworzenia posadzek z lastrico dotyczą skucia posadzek (stanowiących podkład pierwotny pod zainstalowane w obiekcie wykładziny winylowe) w miejscach usytuowania wieńców nowego szybu, w zakresie umożliwiającym poprawne ich wykonanie oraz uzupełnienie jako podkład pod uzupełnienia nową wykładziną winylową.
Pytanie nr 12: Proszę o wyjaśnienie prędkości podnoszenia, ponieważ 1m/s jest nie możliwe do osiągnięcia przez dźwig hydrauliczny.
Dodatkowo w opisie mamy zapis:
drzwi szybowe wewnętrzne (4 szt.) bez wymagań pożarowych
drzwi szybowe zewnętrzne (1 szt.) ognioodporne w klasie EI 60
Proszę o wyjaśnienie czy drzwi przystankowe mają posiadać odporność ogniową, jeżeli tak to, które.
Drzwi kabinowe nie mogą posiadać odporności ogniowej
Odpowiedź: Parametry dźwigu:

- prędkość podnoszenia – określona została jako 0,4m/s – 0,5 m/s – str. 52 dokumentacji projektowej, Zamawiający dopuszcza wykonanie dźwigu o napędzie elektrycznym. Należy przyjąć prędkość min. 0,5 m/s .
- rodzaje drzwi przystankowych: - w opisie projektu, w części dotyczącej warunków bezpieczeństwa pożarowego, wyjaśniono, że odporność pożarowa EI-60 dotyczy drzwi zewnętrznych bocznego wejścia do szybu w kondygnacji 1 piętra, jako przejścia do innej strefy pożarowej, jaką stanowić będzie zaprojektowana i przewidziana do późniejszej realizacji przewiązka. Ponieważ całość Pawilonu III stanowi jedną strefę pożarową – drzwi frontowe na wszystkich kondygnacjach nie wymagają spełnienia warunków odporności ogniowej.
Pytanie nr 13: Czy Inwestor przewiduje demontaż i montaż posadzki z  płytek marmurowych ? Jeżeli tak, to prosimy o podanie pozycji oraz ilości przedmiarowych.

Odpowiedź: Demontaż i montaż posadzek z płytek ze złomu marmurowego dotyczy części obecnego wejścia do dźwigu w poziomie parteru oraz uzupełnienia posadzki po rozbiórce ścianki podokiennika ścianki szkolnej.

Należy przyjąć w ofercie:

- demontaż posadzki w ilości: 1,23 m2

- uzupełnienie posadzki w ilości 2,56 m2

Z uwagi na usytuowanie wejścia do nowego szybu – dopuszcza się zastosowanie posadzki z płytek gresu polerowanego, w kolorze nawiązującym do kolorystyki posadzki istniejącej.
Pytanie nr 14: Czy Inwestor przewiduje wykonanie wyprawy elewacyjnej na  ociepleniu płyty stropowej szybu windowego? Jeżeli tak, to prosimy o podanie pozycji oraz ilości przedmiarowych.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie przewiduje.
Pytanie nr 15 i 16: Czy Inwestor przewiduje w trakcie realizacji budowy nowego szybu windy wykonanie instalacji oświetlenia oraz gniazda serwisowego szybu windy? Jeśli tak to proszę o udostępnienie rysunków przedstawiających instalację oświetleniową szybu oraz uzupełnienie przedmiaru o brakujące pozycje dotyczące wykonania instalacji oświetlenia szybu i gniazda serwisowego szybu windy.
Proszę o udzielenie odpowiedzi co z połączeniem alarmowym windy? Czy należy wykonać połączenie alarmowe kabiny windy do służb serwisowych? W którym miejscu należy wpiąć przewód zapewniający łączność windy ze służbami serwisowymi w czasie awarii? Proszę o uzupełnienie przedmiaru o brakujące pozycje dotyczące połączenia alarmowego wind.

Odpowiedź: W/w instalacje stanowią integralną część urządzenia dźwigu i powinny zostać uwzględnione w zakresie dostawy i montażu urządzenia.
Pytanie nr 17: Czy Inwestor przewiduje wykonanie przebić przez stropy i ściany oraz wykonanie bruzd instalacyjnych wraz z zaprawieniem? 

Jeżeli tak, to prosimy o podanie pozycji oraz ilości przedmiarowych .
Odpowiedź: Przebicia stropu obejmują (poza otworem szybu) wykonanie 4 szt. otworów w stropach nad przyziemiem, parterem oraz 1 i 2 piętrem dla potrzeb prowadzenia nowego pionu wodno-kanalizacyjnego - o wymiarach 0,54x0,34m.

Podejścia pod przybory – w bruzdach ściennych. Obmiar wg poz. 2.12.
Pytanie nr 18: Czy Inwestor przewiduje demontaż pokrycia papowego wraz z wywozem i utylizacją  dla wykonania cokołu pod wywietrzak ? 

Jeżeli tak, to prosimy o podanie pozycji oraz ilości przedmiarowych.

Odpowiedź: Projekt i przedmiar przewidują wykucie otworu pod wyprowadzenie przewodu wentylacyjnego, o średnicy 315mm., więc o powierzchni 0,0009m2, a więc ilość wywożonego i utylizowanego materiału należy zwiększyć o w/w ilość. Wykucie otworu i wywóz uzyskanego w ten sposób gruzu zbilansowano w podanej łącznej ilości gruzu do wywozu.
Pytanie nr 19: W trakcie wykonywania zmiany lokalizacji łączników i gniazd, należy wyłączyć zasilanie w pomieszczeniach, w których będzie wykonywana przebudowa. 
Czy wyłączenie zasilania w tych pomieszczeniach nie wpłynie na pracę i funkcjonowanie oddziałów szpitalnych?
Odpowiedź: Zakres robót związanych z przeniesieniem elementów sterowania oświetleniem i zabudowy nowych gniazd dotyczy jedynie pomieszczeń parteru (szatnia) oraz kuchni podręcznych w pomieszczeniach 1 i 2 piętra. Związana z tym pracochłonność nie powoduje znaczącego wpływu na funkcjonowanie tych pomieszczeń.
Pytanie nr 20: Pozycja przedmiarowa nr 1.113 i 1.114 określa uzupełnienie wykonanie fartucha z płytek w pomieszczeniach kuchennych. Projekt określa skucie  istniejącej okładziny ściennej z wyrównaniem podłoża i wykonanie nowych okładzin ściennych do wys. 2,05 nad posadzką w całym pomieszczeniu (str. 20 projekt. A-201516.00 – pkt. Pomieszczenia w kondygnacji 2 i 3 piętra – pomieszczenie kuchni oddziałowych ). 
Czy Inwestor przewiduje wykonanie ww prac ? 

Jeżeli tak, to prosimy o podanie pozycji oraz ilości przedmiarowych.

Odpowiedź: Należy przyjąć w ofercie dodatkowe pozycje

1. Skucie płytek posadzkowych – w ilości:

- 2 piętro:  13,23 m2

- 3 piętro:  12,76 m2

2. wykonanie nowych posadzek z płytek GRES, z uprzednim wyrównaniem i przygotowaniem podłoża – w ilości:

- 2 piętro:  13,23 m2

- 3 piętro: 12,76 m2

3. Skucie płytek ściennych – w ilości:

- 2 piętro:  17,25 m2

- 3 piętro:  119,14 m2

oraz zmienić ilość obmiarową podłoża w w poz. 1.113 i 1.114. na wykonanie nowych okładzin ściennych z płytek ceramicznych, z uprzednim wyrównaniem i przygotowaniem podłoża, przyjmując ilości:

- 2 piętro:  28,34 m2

- 3 piętro:  30,29 m2

Uwzględniając zwiększenie ilości ścian do licowania płytkami – należy zmniejszyć ilość obmiarową powierzchni ścian do wykończenia gładzią gipsową i malowania (poz. 1.116 i 1.117) o różnicę powierzchni licowanych podanych wyżej i przyjętej w przedmiarze, w poz. 1.119. – 1.121.), tj. o wielkość:

(28,34 + 30,29) - 4,31 = 54,32 m2
Pytanie nr 21: Projekt określa skucie  istniejących płytek posadzkowych , uzupełnienie warstw podposadzkowych (izolacji akustycznej stropu i podkładu posadzkowego ) w rejonie wykonywanej ściany nowego szybu wraz z uzupełnienie wykładziny z płytek ceramicznych (str. 20 projekt. A-201516.00 – pkt. Pomieszczenia w kondygnacji 2 i 3 piętra – pomieszczenie kuchni oddziałowych ). 
Czy Inwestor przewiduje wykonanie w  prac ? 

Jeżeli tak, to prosimy o podanie pozycji oraz ilości przedmiarowych.
Odpowiedź: W ofercie należy przewidzieć:

- rozbiórkę posadzek winylowych w rejonie nowego szybu podano w poz. 1.43

- rozbiórkę posadzek z płytek łomu marmurowego w parterze – podano w poz. 1.44

- rozbiórkę posadzek na stropie nad III piętrem – podano w poz. 1.45

- rozbiórkę podłoży stropu nad III piętrem – podano w poz. 1.46

- uzupełnienie podłoży stropów nadziemia – podano w poz. 1.60

- uzupełnienie posadzek ceramicznych w rejonie szybu – podano w poz. 1.61
Pytanie nr 22: Projekt określa demontaż oraz uzupełnienie warstw podposadzkowych (izolacji akustycznej stropu i podkładu posadzkowego ) w rejonie wykonywanej ściany i drzwi nowego szybu wraz z uzupełnienie wykładziny winylowych  (str.19, 20 projekt. A-201516.00 – pkt. Pomieszczenia w kondygnacji parter 1, 2 i 3 piętra – pomieszczenie holu recepcyjnego , szatni oraz gabinetu ordynatora.

Odpowiedź: W ofercie należy przewidzieć:
- zerwanie posadzek winylowych w zakresie niezbędnym do prawidłowego wykonania robót stanu surowego w ilości 16,78 m2 (wg poz. 1.43)

- ponowne ułożenie wykładziny z nawiązaniem do posadzek w poszczególnych pomieszczeniach (halle komunikacyjne w kondygnacjach 1-3 piętra, szatni i pokoju ordynatora w kondygnacji 1 piętra – należy przyjąć w ilości 7,08 m2

Pytanie nr 23: Czy Inwestor przewiduje wykonanie prac 

- demontaż i ponowny montaż odbojnic i pochwytów

- na Ip  jest sufit podwieszony na całym piętrze łącznie wejściem do windy a nie gk jak opisane w proj. , czy należy ująć malowanie jak w przedmiarze – prosimy o podanie które rozwiązanie przyjąć 

- demontaż grzejników – pion c.o. jest w szachcie ściany istniejącej windy czy należy uwzględnić odcięcie pionu 

- na Ip jest okładzina ścian  z tapety -  czy tapeta  jest do otworzenia czy należy ując malowanie ścian jak przedmiarze 

- w kuchniach jest okładzina ścienna z płytek na wysokość pomieszczenie 3m, a w projekt opisuje wysokość okładziny ściennej z płytek na wysokość 2mb – którą wysokość przyjąć do wyceny.
Odpowiedź: Zamawiający przewiduje wykonanie wymienionych prac i informuje, że:
- należy odtworzyć stan pierwotny

- należy ująć malowanie jak w przedmiarze

- grzejniki przeznaczone do demontażu – należy uwzględnić odcięcie pionu

- należy odtworzyć tapetę – przywrócić stan pierwotny
- wysokość do wyceny – 2m (pozostała część przeznaczona do malowania po skuciu płytek).
Uwaga – Zamawiający nadmienia:

1. Niezależnie od przedstawionych wyżej wyjaśnień, z przedmiaru należy wyłączyć pozycje:

- 1.81 – 1.85 – wykonanie przesklepienia i wykucie otworu w ścianie 1 piętra

- 1.107, dotyczącą zabudowy aluminiowej ścianki szkolnej

(dotyczą one wykonania przejścia w ścianie zewnętrznej i zabudowy drzwi do połączenia z zaprojektowaną odrębnie przewiązką, których wykonanie jest odrębnym zadaniem). 

2. Należy przyjąć wymiary kabiny – jak w przedmiarze: 1600mm/2400mm
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